
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

п. Преображенский 

 

 

 

31.08.2022 г.                                                                                     № 213/1 
 

Об утверждении положений 

В соответствии с Нормативными правовыми документами федерального 

уровня: 

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

 ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

 ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287; 

 ФГОС начального общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки от 06.10.2009 № 373; 

 ФГОС основного общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897; 

 ФГОС среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413; 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, 

приказываю: 

1. Утвердить Положение «Внутренняя система оценки качества 

образования» в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении  «Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

(приложение № 1). 



2. Приказ № 142/6 от 22.08.2018года «Об утверждении Положения о 

школьной системе качества в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении  «Преображенская средняя 

общеобразовательная школа» считать недействительным. 

3. Утвердить Положение «О внутри школьном контроле» в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» (приложение № 

2). 

 

 

 

Директор школы:                                                  О.В. Высотина 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З

